UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THANH BÌNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:164  /BC-UBND    Thanh Bình, ngày 11  tháng 5  năm 2020

BÁO CÁO

 Kết quả giải quyết đơn phản ánh của ông Đặng Văn Sết, ngụ xã Tân Huề,
huyện Thanh Bình.

 Thực hiện Công văn số 06-CV/VPHU/td ngày 29 tháng 4 năm 2020 của

Văn phòng Huyện uỷ Thanh Bình, về việc chuyển đơn thư của ông Đặng Văn Sết,
sinh năm 1962, cư trú ấp Tân Phong, xã Tân Huề, huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng
Tháp về nội dung: “phản ánh UBND xã Tân Huề có hành vi hổ trợ bà Đặng Thị
Thuỷ ngăn cản không cho ông Đặng Văn Sết chuyển nhượng quyền sử dụng đất”.
UBND Huyện đã chỉ đạo các ngành chuyên môn tiến hành kiểm tra, giải quyết
thể hiện tại báo cáo số 274/UBNd ngày 08/5/2020 của UBND xã Tân Huề. Uỷ
ban nhân dân huyện Thanh Bình báo cáo kết quả, như sau:

Việc tranh chấp quyền sử dụng đất giữa ông Đặng Văn Sết và bà Đặng
Thị Thủy, Đặng Thị Nhi, Đặng Thị Chậu đã được Toà án nhân dân huyện Thanh
Bình, tỉnh Đồng Tháp xét xử sơ thẩm tại bản án số 71/2018/DS-ST ngày
25/12/2018. Sau đó bà Đặng Thị Thủy có đơn kháng cáo và được Toà án nhân
dân tỉnh Đồng Tháp thụ lý để xét xử phúc thẩm tại thông báo số 187/TBTL-TA
ngày 20/3/2019 và thông báo số báo số 52/TB-TLTA, ngày 27/02/2020 của Tòa
án Nhân dân huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp.

Phần đất của ông Đặng Văn Sết chuyển nhượng cho ông Dũng là đất đang
tranh chấp đã được Toà án Tỉnh thụ lý để xét xử phúc thẩm, do đó UBND xã
Tân Huề đề nghị ông Đặng Văn Sết tạm dừng việc chuyển nhượng chờ kết quả
xét xử của toà án. Việc xử lý của UBND xã Tân Huề là đúng với quy định của
pháp luật hiện hành.
          Uỷ ban nhân dân Huyện báo cáo kết quả giải quyết đơn phản ánh của ông
Đặng Văn Sết, ngụ ấp ấp Tân Phong, xã Tân Huề, huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng
Tháp đến Thường trực Huyện uỷ nắm./.

Nơi nhận:
- TT.HU, TT.HĐND Huyện (b/c);
- CT và P.CT/UBND Huyện;
- LĐVP; NC/NC;
- Lưu: VT, dự.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nờ

		2020-05-11T15:32:30+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Văn Nờ<hvno.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-11T15:32:40+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!